СОВЕТ ЧЕРНЫШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 ноября 2025 года                                                                                         № 33
п. Чернышевск

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов, на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28.02.2022 № 24

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Законом Забайкальского края от 20.12.2011 года № 608-33К (в ред. от 25.12.2020 N 1895-ЗЗК) «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 19 августа 2024 года № 568 "О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края ,руководствуясь  статьёй 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет Чернышевского  муниципального округа Забайкальского края  р е ш и л :
1. Внести  изменения в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28 февраля 2022 года № 24(в редакции решения от 29 марта 2023 года № 78, в редакции решения от 12 июля 2023 года № 102, в редакции решения от 20 ноября 2023 года № 124,в редакции от 31 января 2024 года № 146, в редакции решения от 23 октября 2024 года  №175):
 - приложения № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2.Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете Чернышевского муниципального округа Забайкальского края «Наше время» разместить на официальном сайте муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.chernishev.75.ru, на специально оборудованных стендах специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край,пгт. Жирекен, д.15; Забайкальский край, пгт.Букачача, Клубный проспект, д.1; Забайкальский край,пгт. Аксёново-Зиловское, ул. Октябрьская, д.9; Забайкальский край, с. Алеур, ул. Кирова, д.51; Забайкальский край, с. Утан, ул. Погодаева, д.45 «а»; Забайкальский край, с. Старый Олов, ул. Ленина, д. 49 «а»; Забайкальский край, с. Новый Олов, ул. Погодаева, д. 64 «а»;Забайкальский край, с. Укурей, ул. Лазо, д. 16; Забайкальский край, с. Гаур, ул. Центральная, д. 33; Забайкальский край, с. Икшица, ул. Сельская, д.2; Забайкальский край, с. Мильгидун, ул. Молодежная, д. 40; Забайкальский край, с. Комсомольское, ул. Октябрьская, д. 24; Забайкальский край, с. Урюм, ул. Энергетиков, д. 2 копр.2; Забайкальский край, с. Новоильинск, ул. Центральная.д. 54;Забайкальский край, с. Байгул, ул. Молодежная, д.8;Забайкальский край, с. Бушулей, ул. Железнодорожная, д.7 корп. 8; Забайкальский край, с. Курлыч, ул. Еланская, д.20
           4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня  официального опубликования его полного текста и распространяется на правоотношения,  возникшие  с  01  октября 2025 года.

Глава Чернышевского
муниципального округа                                                                            А.В.Подойницын

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Методике расчета нормативов .формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района «Чернышевский район»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов главы городского, сельского поселения
муниципального  района "Чернышевский район"
	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	12 843

	2
	2 группа
	12 227

	3
	3 группа
	11 589

	4
	4 группа
	11 009

	2. Сельские поселения

	5
	2 группа
	8697

	6
	3 группа
	8260

	     7
	4 группа
	1подгруппа
	7848

	2 подгруппа
	7693

__________________

Пояснительная записка к проекту Решения
Чернышевского  муниципального округа Забайкальского края

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов, на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений муниципального района "Чернышевский район", утвержденную решением Совета муниципального района "Чернышевский район" от 28.02.2022 № 24

[bookmark: _GoBack]     Данный проект  разработан          согласно постановления  правительства Забайкальского края  от 14.10.2025 года  № 568  "О внесении изменений   в Методику расчета  нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края . Размеры должностных  окладов глав городских и сельских  поселений  муниципального округа , представленные   в приложении 2 к Методике расчета нормативов  формирования  расходов на содержание  органов  местного самоуправления  городских, сельских  поселений муниципального района   увеличены на 4,2 процента, приложение изложено в новой редакции.